关于市人大十七届一次会议第239号建议

协办意见的函

市经信局：

胡国锋代表在市十七届人大一次会议上提交的第239号建议《关于加快发展制造业的建议》收悉，现将有关协办意见答复如下：

针对胡国锋代表提出的“加快人才管理体制改革”有关建议，下一步，我局将着重抓好以下几方面工作：一是实施“上林英才”计划升级版。紧扣“十三五”时期我市优先发展的“3+3”产业，以智能制造为主攻方向，大力引进集聚创业创新领军人才。对入选“上林英才”计划的创业人才，给予最高1000万元的创业经费支持，最高1000平方米、最长三年的免租创业场地或租金补助，最长三年、每年最高1000万元银行贷款额度的同期贷款基准利率50%的贴息补助。对入选“上林英才”计划的创新人才，给予最高500万元的经费支持。特别优秀的领军人才来慈创业创新的，可“一事一议、上不封顶”。此外，进一步优化人才服务工作机制，为领军人才项目申报、评审、落户、后续配套服务等工作提供一条龙、妈妈式服务。二是搭建项目资本交流平台。畅通人才项目、民营资本双向交流渠道，推动“项目+资本”的有机结合。建设线上才·富对接信息平台，面向海内外广泛征集高层次人才项目信息，全面排摸本地企业、闲置资金投资意向，通过信息动态录入信息系统，构建起人才项目信息库和意向投资新兴产业企业库；依托大数据技术，对人才项目融资需求和企业投资意向进行准确筛选、精准匹配，及时促成人才与企业、投融资机构达成合作意向。搭建线下才·富对接活动平台，定期组织举办大型人才项目路演活动，邀请高层次人才携带与我市产业方向深度契合、成熟度高的产业项目进行现场展示推介，搭建人才项目与企业、资本的直通平台，更高效率达成合作意向。三是实施“上林储备”计划。推进紧缺人才储备，以事业招考的形式选聘紧缺人才到市内重点成长型企业培养锻炼，锻炼期满，培养对象可根据与企业的“双向选择”情况确定留企或到事业单位工作。加大企业人才储备力度，对新引进到企业工作的储备人才给予每月最高2000元、最长2年的津贴补助。四是创新人才评价机制。以企业年薪作为一种新的人才评价机制，对企业新引进的税前年收入达到一定标准的人才，给予适当奖励；对已在企业工作的税前年收入达到相应标准的人才，可分别参照大学本科学历、硕士研究生（副高）、博士研究生（正高）对应享受一定的人才服务政策。五是落实人才住房保障政策。实施人才公寓、基础人才和创客人才购房补贴、高层次人才购房补贴、高层次人才安家补助等政策，有效满足各类人才多样化的住房保障需求。

                                慈溪市人力资源和社会保障局

                                      2017年5月15日

（联系人：龚益松，联系电话：63938248）